MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 02 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
(EDITAL N° 09 DE 03 DE JULHO DE 2023)

A  DIRETORA  GERAL  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E

TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Portaria nº 1656, de 14/06/2018, publicada no Diário Oficial da União de 15/06/2018, Seção

2,  página  21,  conforme  Regulamento  aprovado  pela  Resolução  CONSUP  182/2022  -  OS-

CONSUP/IF BAIANO, de 1 de fevereiro de 2022, no âmbito do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia  Baiano,  e com base no Edital  nº 09,  de 03 de julho de 2023,  divulga

Chamada Pública de adesão ao Programa de Gestão de Desempenho-PGD, na modalidade

Teletrabalho, no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

1. DAS VAGAS

REGIME PARCIAL 40% - Percentual de carga horária semanal presencial

Setor Perfil
Regime de execução parcial

Vagas % mínima de CH
presencial semanal

DG/GAB 2 1 40%

REGIME PARCIAL 60% - Percentual de carga horária semanal presencial

Setor Perfil
Regime de execução parcial

Vagas % mínima de CH
presencial semanal

DG/NAGP 1 1 60%
CAE/NUSA 2 1 60%

1.1. Os perfis elencados nas Tabelas são os seguintes:

1. Servidor ocupante de CD/FG ou FCC;

2. Servidor não ocupante de CD/FG ou FCC.

1
 InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus ItapeƟnga

Rodovia ItapeƟnga/Itororó, km 02, s/n, Bairro Clerolândia – CEP: 45.700-000 – ItapeƟnga/BA
Tel.: (77) 3261-2339 / 3261-2213 – Email: contratos@itapeƟnga.iĩaiano.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS ITAPETINGA

2. DO CRONOGRAMA

Publicação da Chamada Pública 04/10/2023
Período de Inscrições 04 a 05/10/2023
Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 06/10/2023
Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar das
inscrições

07/10/2023

Divulgação do Julgamento de recursos e homologação das inscrições 09/10/2023
Resultado preliminar da classificação dos candidatos 09/10/2023
Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da
classificação dos candidatos

10/10/2023

Divulgação do Julgamento de recursos e da homologação do resultado
final

11/10/2023

Envio do Primeiro plano de Trabalho referente à Chamada Pública n°
02/2023

11/10/2023

Início  do Programa de Gestão do Teletrabalho referente  à  Chamada
Pública n° 02/2023

16/10/2023

3. DAS INSCRIÇÕES

3.1. As inscrições deverão ser realizadas pelo SUAP, por todos os servidores interessados no PGD -

modalidade Teletrabalho.

3.2. Ao realizar a inscrição no SUAP, o servidor deve selecionar a modalidade relacionada à sua vaga

de interesse: “Teletrabalho parcial” ou “Teletrabalho integral”.

4. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

4.1. Os dias da semana em que o servidor desenvolverá as aƟvidades de forma presencial, deverão

ser acordados com a chefia imediata e serão fixos, salvo, interesse insƟtucional.

___________________

Alana Rocha Lemos
Diretora- Geral SubsƟtuta

IF Baiano – Campus ItapeƟnga

2
 InsƟtuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus ItapeƟnga

Rodovia ItapeƟnga/Itororó, km 02, s/n, Bairro Clerolândia – CEP: 45.700-000 – ItapeƟnga/BA
Tel.: (77) 3261-2339 / 3261-2213 – Email: contratos@itapeƟnga.iĩaiano.edu.br

		2023-10-03T13:27:11-0300
	ITAPETINGA - BAHIA
	Alana Rocha Lemos:95983562568
	Eu estou aprovando este documento